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Till Klimat- och näringslivsdepartementet 
Enheten för cirkulär ekonomi, kemikalier och strålning 

per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
kn.cks.remisser@regeringskansliet.se. 

 

Remissvar över  

Klimat- och näringslivsdepartementet  

Beräkning av kostnader för att transportera bort och behandla 
engångsplast som skräpar ned - KN2024/02278 
 

TMResponsibility AB (TMR) är en av Naturvårdsverket godkänd 
producentansvarsorganisation för förpackningar. Verksamheten har 
bedrivits sedan 2005. TMR:s marknadsandel är cirka 10% och ökande. 

TMR får härmed avge yttrande över rubricerade remiss. 

Synpunkter 
Det är en omfattande förstudie som ligger till grund för det förslag som 
presenteras för kostnadsberäkning för transport och behandling av 
engångsplast som skräpar ned. TMR är i huvudsak positiv till förslaget. 

TMR vill i sammanhanget poängtera vikten av att alla producenter och 
typer av nedskräpande engångsplastartiklar tar sin del av kostnaderna för 
transport och behandling. Därav kan det tyckas anmärkningsvärt att det 
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näst vanligast skräpet, vid den nationella skräpmätningen 2023, inte 
omnämns. Portionssnus stod för 17% av den totala mängden skräp och flera 
varianter av portionssnuspåsar innehåller plast och i alla fall nämnas i 
förstudien.  

TMR anser även att det är av vikt att poängtera nödvändigheten av effektiv 
och ändamålsenlig skräpinsamling i kommunerna. Ineffektiv insamling, till 
exempel med effekten att fåglar eller väder och vind tömmer papperskorgar 
och orsakar nedskräpning ska knappast belasta producenter av 
engångsprodukter med höjda nedskräpningsavgifter. 

TMR instämmer i att viktandel är den fördelaktiga beräkningsmetoden för 
kommunernas kostnader avseende transport och behandling samt att antal 
används i den slutliga beräkningen av produktavgift.  
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Stockholm, 2025-02-12 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Christian Håkansson 
Förpacknings & Hållbarhetsansvarig 

TMResponsibility AB  
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